告。於2025年8月29日，本公司完成根據一般授權以認購價40.80港元向
武義縣金投發行10,802,052股內資股、向金華市產業基金發行5,401,026
股內資股、向杭州禾合發行27,005,130股內資股以及向湖州信創發行
27,005,130股內資股。該等認購股份面值合共為人民幣70,213,338元。

武義縣金投、金華市產業基金、杭州禾合及湖州信創的認購為本公司籌
得所得款項淨額（經扣除相關發行費用後）人民幣2,597.3百萬元。截至
2025年6月30日，所得款項使用情況如下：

擬定用途

佔所得
款項用途
的百分比

所得
款項淨額

截至
2025年
1月1日
尚未動用
的金額

截至
2025年

6月30日止
六個月

已動用的
金額

截至
2025年

6月30日
累計

已動用的
金額

截至
2025年

6月30日
尚未動用
的金額

預計使用
時間表

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

研發新電動車型
 及升級現有車型

75% 1,948.0 1,948.0 46.8 46.8 1,901.2 交割完成之日
 起三年

補充營運資金
 及一般公司用途

25% 649.3 649.3 263.1 263.1 386.2 交割完成之日
 起三年

合計 100% 2,597.3 2,597.3 309.9 309.9 2,287.4

7

截至本公告日期，本公司擬根據本公司日期為2024年10月9日的公告所
載目的使用餘下所得款項。

除本公告所披露外，本公司於本公告日期前的過去12個月概無進行其他
集資活動。

(D) 對本公司股權架構的影響

本公司向一汽股權和金義高新發行的本輪內資股認購股份面值合共為人
民幣134,796,266元。一汽股權和金義高新將予認購的134,796,266股內
資股相當於(i)截至本公告日期本公司已發行內資股總數及經內資股認購
事項擴大後本公司經擴大已發行內資股總數分別約46.36%及31.67%；及
(ii)截至本公告日期本公司已發行股份總數及經內資股認購事項擴大後本
公司經擴大已發行股份總數分別約9.48%及8.66%。

內資股認購事項完成後，本公司公眾持股量約為44.05%，將繼續符合上
市規則項下有關公眾持股量的規定。下表載列(i)於本公告日期，及(ii)緊
隨內資股認購事項完成後的詳細股份架構。

於本公告日期 緊隨內資股認購事項完成後

股份數目
（包括H股
及內資股）

佔已發行
股份總數

概約
百分比

僅內資股
的數目

佔已發行
股份總數

概約
百分比

股份數目
（包括H股
及內資股）

佔已發行
股份總數

概約
百分比

僅內資股
的數目

佔已發行
股份總數

概約
百分比

單一最大
 股東集團
朱先生 105,622,198 7.43% 55,557,839 3.91% 105,622,198 6.79% 55,557,839 3.57%
傅先生 103,843,200 7.30% 72,960,000 5.13% 103,843,200 6.67% 72,960,000 4.69%
杭州芯圖 4,077,472 0.29% – – 4,077,472 0.26% – –
寧波華綾 56,547,741 3.98% – – 56,547,741 3.63% – –
寧波華暘 24,000,000 1.69% – – 24,000,000 1.54% – –
寧波景航 9,806,500 0.69% – – 9,806,500 0.63% – –
寧波顧麟 21,761,266 1.53% – – 21,761,266 1.40% – –
杭州明昭 8,960,000 0.63% – – 8,960,000 0.58% – –

小計 334,618,377 23.53% 128,517,839 9.04% 334,618,377 21.50% 128,517,839 8.26%

8

於本公告日期 緊隨內資股認購事項完成後

股份數目
（包括H股
及內資股）

佔已發行
股份總數

概約
百分比

僅內資股
的數目

佔已發行
股份總數

概約
百分比

股份數目
（包括H股
及內資股）

佔已發行
股份總數

概約
百分比

僅內資股
的數目

佔已發行
股份總數

概約
百分比

其他關連
 人士
Stellantis 284,260,030 19.99% 45,000,000 3.16% 284,260,030 18.26% 45,000,000 2.89%

其他現有
 股東（計入
 公眾持股
 量）
一汽股權 – – – – 74,832,245 4.81% 74,832,245 4.81%
金義高新 – – – – 59,964,021 3.85% 59,964,021 3.85%
其他公眾
 股東 802,934,245 56.47% 117,247,673 8.25% 802,934,245 51.58% 117,247,673 7.53%

小計 802,934,245 56.47% 117,247,673 8.25% 937,730,511 60.24% 252,043,939 16.19%

內資股總數 – – 290,765,512 20.45% – – 425,561,778 27.34%

股份總數 1,421,812,652 100% 1,421,812,652 100% 1,556,608,918 100% 1,556,608,918 100%

附註：

1. 由於百分比數字約整至小數點後兩位，上表內的百分比數字相加後總數未必等
於百分比數字的小計或總計。

2. 單一最大股東集團成員劉雲珍女士為朱江明先生的配偶，故被視為於朱江明先
生持有的本公司股份中擁有權益。

3. 單一最大股東集團成員陳愛玲女士為傅利泉先生的配偶及寧波華綾的普通合夥
人。因此，陳愛玲女士被視為於傅利泉先生及寧波華綾持有的本公司股份中擁
有權益。

4. 於2025年8月29日因本集團僱員根據首次公開發售前購股權計劃（於2022年6月
22日獲採納）行使購股權而發行14,633,225股H股，該等股份計入其他公眾股東
持股。

9

5. 茲提述本公司日期為2025年12月29日的公告。寧波景航為本公司員工激勵平
台，依據激勵方案，已有4,138,950股H股解禁，該部分股份將會依據被激勵對
象的要求在二級市場擇機減持，截至本公告日期，寧波景航已完成減持300萬
股H股，該等股份計入其他公眾股東持股。

(E) 訂立金義高新內資股認購協議的理由及裨益

金義高新內資股認購事項屬於金義高新作出的戰略性投資，表明其對本
公司智能新能源汽車業務以及對本公司長期發展及前景的信心。金義高
新內資股認購事項亦將為建立及加強本公司在金東區潛在的商業和產業
合作奠定基礎。這類商業和產業合作，將惠及本公司，以及金東區的地
方經濟。

董事會（包括獨立非執行董事）認為金義高新內資股認購協議的條款乃按